
      

 

DZIENNIK USTAW 
RZECZYPOSPOLITEJ POLSKIEJ 

Warszawa, dnia 12 maja 2022 r. 

Poz. 1008 

 

ROZPORZĄDZENIE  

MINISTRA ZDROWIA 1) 

z dnia 6 maja 2022 r. 

zmieniające rozporządzenie w sprawie programu pilotażowego w zakresie wykorzystania elektronicznych 

stetoskopów w ramach podstawowej opieki zdrowotnej przez świadczeniobiorców zakażonych 

wirusem SARS-CoV-2 

Na podstawie art. 48e ust. 5 ustawy z dnia 27 sierpnia 2004 r. o świadczeniach opieki zdrowotnej finansowanych ze 

środków publicznych (Dz. U. z 2021 r. poz. 1285, z późn. zm.2)) zarządza się, co następuje: 

§ 1. W rozporządzeniu Ministra Zdrowia z dnia 31 stycznia 2022 r. w sprawie programu pilotażowego w zakresie wy-

korzystania elektronicznych stetoskopów w ramach podstawowej opieki zdrowotnej przez świadczeniobiorców zakażonych 

wirusem SARS-CoV-2 (Dz. U. poz. 257) wprowadza się następujące zmiany: 

1) w § 3 po wyrazach „choroby COVID-19ˮ dodaje się wyrazy „ , lub pacjentów po przebytym zakażeniu wirusem SARS-CoV-2, 

wymagających dalszej opieki i diagnostyki układu oddechowego w ramach podstawowej opieki zdrowotnejˮ; 

2) w § 4: 

a) ust. 1 otrzymuje brzmienie: 

„1. Świadczenia opieki zdrowotnej w ramach programu pilotażowego są udzielane świadczeniobiorcy w ro-

zumieniu art. 2 ust. 1 ustawy z dnia 27 sierpnia 2004 r. o świadczeniach opieki zdrowotnej finansowanych ze środ-

ków publicznych, który ukończył 18. rok życia: 

1) zakażonemu wirusem SARS-CoV-2, z ryzykiem ciężkiego przebiegu choroby COVID-19, lub 

2) po przebytym zakażeniu wirusem SARS-CoV-2, wymagającemu dalszej opieki i diagnostyki układu odde-

chowego w ramach podstawowej opieki zdrowotnej 

‒ który został poinformowany przez realizatora o zakresie i zasadach realizacji świadczeń opieki zdrowotnej prze-

widzianych w programie pilotażowym i który wyraził zgodę na udział w programie pilotażowym, zwanemu dalej 

„świadczeniobiorcą”.”, 

b) ust. 4 otrzymuje brzmienie: 

„4. Świadczeniobiorca, o którym mowa w ust. 1 pkt 1, który nie jest objęty programem Pulsocare, zostaje 

do niego zakwalifikowany przez lekarza, o którym mowa w ust. 3.ˮ. 

§ 2. Umowy, o których mowa w § 11 ust. 4 rozporządzenia zmienianego w § 1, zawarte przed dniem wejścia w życie 

niniejszego rozporządzenia, są realizowane na dotychczasowych zasadach albo za zgodą realizatora programu pilotażowego 

są zmieniane w zakresie przedmiotu umowy i zadań realizatora programu pilotażowego zgodnie z § 3 i § 4 rozporządzenia 

zmienianego w § 1, w brzmieniu nadanym niniejszym rozporządzeniem. 

§ 3. Rozporządzenie wchodzi w życie z dniem następującym po dniu ogłoszenia. 

Minister Zdrowia: A. Niedzielski 

                                                           
1) Minister Zdrowia kieruje działem administracji rządowej – zdrowie, na podstawie § 1 ust. 2 rozporządzenia Prezesa Rady Ministrów 

z dnia 27 sierpnia 2020 r. w sprawie szczegółowego zakresu działania Ministra Zdrowia (Dz. U. z 2021 r. poz. 932). 
2) Zmiany tekstu jednolitego wymienionej ustawy zostały ogłoszone w Dz. U. z 2021 r. poz. 1292, 1559, 1773, 1834, 1981, 2105, 2120, 

2232, 2270, 2427 i 2469 oraz z 2022 r. poz. 64, 91, 526, 583, 655, 807 i 974. 


		2022-05-12T14:41:49+0000
	Anna Tyśkiewicz-Mazur


		2022-05-12T17:14:18+0200




